§ 137. In extremis laborans illico sancte tem- recipit.

</div

CLEMENTS DECIMUS.

349

*Sana in cœ-
stinenti agra, mortificem in alvum rediūla:
unde confitum sana, & robusta lecto exsiliit, ac per
domum sibi ex gaudio salitare.*

*¶ Medicis
dilectissis
ep. Relatio-
nem misera
dit.*

¶ 61. Alij digne dina miracula ex Procesu Pa-
noristano, videntur unum in sanatione mirabilis Fra-
tris Seraphini Angli ex Ordine Beatae Mariae de Mon-
te Carmelo. Vir ille Religiosus maligna febre lehta.
Filius, & Sanctum Parasclitum Spiritum, tempore
liter exsus, ac deinceps suæ infirmitatis die
omnino derelitus à Medici, constanter asseverans
in Domino relaxavimus in forma Ecclesie confusa.

*A Medicis
dilectissis
ep. Relatio-
nem misera
dit.*

¶ 62. Novissimum denique in Angelia-Gaia, que
duplex febre tertiana continua, & maligna cum in-
agone ad vi. per dies 27. direxerat, demum à Medico Palam Patrem Omnipotentem, cui benedictio, & honor, &
cum ultimo agone, mox ut opem Beate Rose tuto
corda imploravit, eandem habuit manifestè conspi-
cuam, subitoque valens, incolmis, & vegetus cunctis
pore omnium evasit.

*Quare ad
Regnum, &
alium sup.
ficationem.*

¶ 63. Cum igitur jam nihil decesserit eorum, que apud divinam Suanam Majestatem Protectricem, & Ad-
Sacrofondæ functioni Canonizationis hujus dilectorum conciliorum concessit ad Sanctæ Ecclesiæ tranquillitatem,
Chiristi Domini Sponsæ Rose necessaria erant ex San-
ctorum Patrum autoritate, Sacrorum Canonum De- conversionem,

*¶ 64. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis, & fidei Catholicae exaltationem, autoritate Omnipotenteris Dei, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti Beatorum Apostolorum, ac Nostra, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardina- lium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episco-
porum in Romana Curia existentium consilio, ac una-
nimis consensu, Beatam Rosam de Sancta Maria Vir- gine Limanam, de ejus vita Sanctitate, fidei
inceritate, & miraculorum excellentiâ plenè conflat, &
Sanctam esse diffinimus, ac Sanctarum Virginum Catalogo adscribendam decreverimus, prout presentium
adscribitur, tenore determinimus, diffinimus, & adscribimus, sta-*

*R. San.
Baron. Vir.
Eccles. albo
adscriptor.
adillius sc-
pulchrum
accidens.*

¶ 65. Eadem autem ritate omnibus, & singulis ve-
re penitentibus, & confessis, qui annis singulis in die
festo ipsius Sanctæ Rose ad sepulchrum, in quo
Bullarii Magni Tom. V.

¶ 63. Ibi corpus regale fecit, vilitandum auctoritatem, septem annos, & totidem quadragena de injunctis eis, aut alias quotidilibet debitis penitentis intercessione, in Domino relaxavimus in forma Ecclesie confusa.

¶ 64. His peractis Deum Partem Alternatam, Regem
que glorie Christum Dominum Partem sempiternam
Deum, unumquæ Domini laudibus, & confessionis
omnino derelitus à Medici, constanter asseverans
hora quinta, aut sexa noctis proxime infrequentis
espitaturum, iamque omnia loqua, & vilu lucata
cum ultimo agone, mox ut opem Beate Rose tuto
corda imploravit, eandem habuit manifestè conspi-
cuam, subitoque valens, incolmis, & vegetus cunctis
pore omnium evasit.

¶ 65. Novissimum denique in Angelia-Gaia, que

duo dies postulantes, ut per intercessionem Elec-

cibus ab eo postulantes, ut per intercessionem Elec-

cas à peccatis nostris faciem avertens misereatur no-

stris, & respiciat nos, quibus ostendit misericordiam

suam in medio Templi sui, dum novum nobis propu-

gnaculum torius Americae contra antiquas Diaboli

infidias, & infidelitatis errores dedit, & omnibus

¶ 66. His peractis Deum Partem Alternatam, Regem

que glorie Christum Dominum Partem sempiternam

Deum, unumquæ Domini laudibus, & confessionis

omnino derelitus à Medici, constanter asseverans

hora quinta, aut sexa noctis proxime infrequentis

espitaturum, iamque omnia loqua, & vilu lucata

cum ultimo agone, mox ut opem Beate Rose tuto

corda imploravit, eandem habuit manifestè conspi-

cuam, subitoque valens, incolmis, & vegetus cunctis

pore omnium evasit.

¶ 67. Cum omni igitur humilitate pro tam insi-

xij dies
gratiarum
adloc.

¶ 68. Ceterum, quia difficile foret presentes no-

tudine, ac novorum Decratorum pres. sipto: rogan-

itas literas ad singula loca, ubi opus esset, deferri:

tibus Charissimis in Christo filii nostris Regina Ma-

riam, & etiam Carolo II. itidem Hispania-

blici Notarii subscriptis, & sigillo aliquius personæ in

rum Rege, toto Ordine Fratrum Prædicatorum Sancti

dignitate Ecclesiastica constituta munis eandem ubi-

Dominici, Regno Peruano, & omnibus Provinciis que fidem habent, quæ ipsi presentibus habentur, si

Americæ, accedentibus etiam precibus Venerabilium

effectionibus exhibe vel ostensur.

¶ 69. Nulli ergo omnino hominum licet hanc

Regnum Hispaniæ, & Indianarum, justum & de-

paginam nostri Decreti, definitionis, adscriptionis,

bitum esse censimus, ut prædictam Beatam, quam ipse mandati, statuti, concessionis, relaxationis, elargicio-

Dominus de die in diem magis clarificat è Cœlis, Nos nis, & voluntatis infringere, vel ei aulu temerario

quoque venerationis officio laudemus, & glorificemus contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit,

in terra: propterea annuimus, ut hodierna die publicè indignationem Omnipotenter Dei, & Beatorum Pe-

tri, & Pauli Apostolorum ejus se novet incursum.

Sacro peracto, ejus Canonizatio haberetur; eadem.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Anno Incar-

que die in prædicta Sacralanza Vaticana Basilica, in nationis Dominicæ 1671 pridie Idus Aprilis, Pontifica-

qua solemni ritu cum ejusdem Sanctæ Romanae Ec-

clesiae Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, &

Episcopis, ac dilectoris filii Romana Curia Prælatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 70. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 71. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 72. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 73. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 74. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 75. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 76. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 77. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

Sabinae Cardinalalem Portocarrero precibus, post Sacra-

missas, Litaniæ, aliasque preces Spiritus Sancti gratia-

ritè implorata.

¶ 78. Ad honorem Sanctæ, & Individuæ Trinitatis,

Officialibus, & familiaribus nostris, Clero Seculari,

& Regiari, ac maxima Populi frequentia manè con-

venimus, repetitis ter pro Canonizationis Decreto.

Nobis per dilectorum filium Ludovicum tituli Sanctæ

- † Ego Aloysius tit. S. Alexii Presbyt. Cardinalis Honoratus.
 † Ego Pet. Sancti Marci Presbyt. Cardinalis Octobonus.
 † Ego Laurentius tit. S. Chrysogoni Card. Imperialis.
 † Ego Marcellus tit. S. Stephani in Monte Cetlio Presbyt. Card. Sacracrusus.
 † Ego Joan. Bapstista tit. S. Marcelli Presbyt. Cardinalis Spada.
 † Ego Franciscus tit. SS. Quatuor Coronator. Cardinalis Albicius.
 † Ego Octavius tit. S. Cecilia Presbyt. Card. de Aquaviva, & Aragonia.
 † Ego Carolus tit. Sancte Petri Presbyt. Cardinalis Pinus.
 † Ego Carolus tit. Sancti Eusebii Presbyt. Cardinalis Gauderius.
 † Ego Flavius titul. S. Mariae de Populo Presbyt. Card. Chisius.
 †
 †
 † Ego Jacobus tit. S. Pancratii Presbyt. Cardinalis Franzonus.
 †
 † Ego Petrus tit. Sancti Calixti Presbyt. Cardinalis Vidonus.
 †
 †
 † Ego Carolus tit. S. Anastasie Presbyt. Cardinalis Bonellus.
 †
 † Ego Carolus tit. S. Susanna Presbyt. Cardinalis Caraffa.
 † Ego Pet. tit. SS. XII. Apostolorum Presbyt. Card. de Alterio.
 † Ego Cesar tit. S. Joan. ante Portam Latinam Presbyt. Card. Rasponius.
 †
 †
 † Ego Carolus tit. S. Mariae de Araceli Presbyt. Card. Robertus Victor.
 †
 †
 † Ego Jacobus tit. S. Sixti presb. Cardinalis Rospigliosus.
 † Ego Ludovicus tit. S. Sabinae Presbyt. Cardinalis Pottocarius.
 †
 † Ego Joannes tit. S. Bernardi Presb. Cardinalis Bona.
 † Ego Camillus tit. S. Mariae in Dominica Presb. Card. Maximus.
 † Ego Gaspar tit. S. Pudentianae Presb. Card. Carpineus.
 †
 † Ego Fridericus tit. S. Agathae Diaconus Cardinalis Haffia.
 † Ego Carolus Sancti Cesarei Diac. Card. Carolus Barberinus.
 † Ego Decius Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis Azzolini.
 †
 † Ego Paulus tit. S. Nicolai Diac. Cardinalis Sabellus.
 †
 † Ego Sigismundus S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinalis Sigismundus Chisius.
 † Ego Bonacrusius S. Mariae de Scala Diaconus Card. Bonacrusius.

Constitutio, ut Romanis, allisque Nobilibus XXXVIII.
 Status Ecclesiastici liceat exercere commercia sine prejudicio Nobilitatis.

CLEMENS PAPA X. Edit. A.D.
 1671.
Ad perpetuam rei memoriam.

Dicit Romanum Pontificem omnium Christi filiorum patrem, & Patriam, non solum spirituibus Dominici gregis sibi divinitus commissi utilitatibus iungi vigilanter consulere, sed etiam temporibus suorum, & Apostolicæ Sedis, etiam quoad temporalia subditorum commodi paterno studio providerere, sicut Republica conducibile fore in Domino arbitramur.

§. 1. Cum itaque commerciis, & negotiationibus, honestarum arium exercitio Republicæ floreat, industria vigeat, sege oxiun, ex quo pluma mali seges surgere solet, exterminetur, omniumque retum ad vitam necessariatum copia paretur, horumque commodorum intuitu in plerisque Italiis, allisque florentissimis Christiani Orbis dicionibus lege eautum, sive laudabilis consuetudine introductum sit, ut nullum per commercia nobilitati prejudicium inferatur.

§. 2. Nos dignam munere nostro, paternaque erga nos, & Sedis predicatorum subdicos charitati congruentem rem facturi Nobis videamus, si Romanis quoque, quam peculiari dilectione prosequimur, ceterarumque Civitatum, & locorum temporalis S. R. E. Dictionis Nobilitati operam, atque industriam honestè, utiliterque exercendi, ac patrimonium sine cuiusquam injuria augendi parem tribuamus potestate, Motu ita proprio, non ad cuiusquam Nobis super hoc oblatæ Peccatorum instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine omnibus, & singulis, tam Romanis quam Bononiensibus, Ferrariensibus, Avenionensibus, Anconitanis & Beneventanis, ceterarumque Civitatum, Provinciarum, Oppidorum, Terrarum, & locorum quorumcunque Nobis, & dictæ Sedis, tam mediare, quam immediata subiectorum Nobilibus praesentibus, & futuris, cuiuscumque status, gradus, præminentia, & dignitatis existant, ut lanificii, & serici artes, ac argentaria, seu nummulariam, necnon mercaturas, negotiations, & commercia quæcumque terra, mari, vel flumi.

Statuit ut in rubris.

Urbis nostræ, & Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum predicatorum vestigalia conducere, omniaque, & singula in primis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna facere, & eaequilibre, & licet possint, & valeant dummo, & tamen merces ministracione per seipso minimè vendant; ita ut propterea nullum omnino eorum Nobilitati, dignitati, gradui, conditioni, titulis, præminentia, & prærogativis prejudicium inferatur, aut illatum quoquo modo dici, censeri, pretendi, vel intelligi unquam possit, sed ipsi omnes, & singoli, eorumque filii, posteri, & descendentes quicunque in eodem omnino Nobilitatis, & dignitatis gradu finit, & remaneant, etiam ad effectum consequendi habendum, & cruncem fratrum Milium de Justitia, Hospitalis Sancti Joannis Herosolimitani, ac Sancti Stephani, aliarumque Militarum, & Ordinum Militarium, quorumcunque, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignorum, eorumque privilegiis, prærogativis, præminentia, honoribus, iuribus, & gratiis fruendi, & gaudendi, ac quoad alia omnia, & singula, tam Ecclesiastica, quam profana, sive secularia, ad quæ nobiles quomodolibet admitti, & recipi consuetunt, seu possunt, & debent, non fecus ac si nihil predicatorum unquam exercuerint, tenore presentatione perpetuo concedimus, & indulgimus.

§. 3. Decernimus

C L E M E N S D E C I M U S.

*Clausula
preferenti-
us.*

§. 3. Decerentes easdem presentes literas, & in eis Magistris, & Administratoribus, Conventibus, Capitulis, etiam generalibus, Praetribus, Militibus, Equitibus, Nobilibus, & aliis personis quibusvis sub quisbuscumque verborum tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoribz, aliquo efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium premissorum concessis, confirmatis, & approbatis, ac pluries, & quantisque vicibus innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, cunctisque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualis, ac verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quovis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, causas, & occasions presentibus pro plene, & sufficienter, ac exactissime, & accuratissime expressis, insertis, servatis, & specificatis respectivè habentes, illis aliis in suo labore peritanis, ad premissorum effectum specialiter, & exprestè, ac plenissimè, & amplissimè derogatus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Nec aliter
judicari
posse decer-
nit.*

§. 4. Sicque, & non aliter in premisis pet quoscumque Judices Ordinatos, & Delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac S.R. E. Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicae Sedis Nuncios, necnon Camera nostra Apostolicae Praesidentes Clericos, alijs Officiales, & Ministros, ac memorati Hospitalis, aliarumque Militarium, & Ordinum Militarium hujusmodi Magnos Magistros, seu Administratores, Conventus, Confilia, & Tribunalia quæcumque, ceterisque quolibet quamque preeminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scilicet, vel ignoranter contigerit attentari.

*Contrariorū
derogatio-*

§. 5. Non obstantibus quatenus opus sit nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula de Jure questio non tollendo, ac fel. record. Pii Papæ I V. Prædecessor noster de gratiis quæcumque intereste Camere prædictæ concerentibus in eadem Camera intra certum tempus præsentandis, & registrandis, ita ut presentes literas ibidec presentari, & registrari nunquam necessitas sit, illisque Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non legibus etiam Imperialibus, & Municipalibus, ac Urbis, & quarumcunque Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum, necnon dicti Hospitalis, aliarumque Militarium, & Ordinum Militarium, ac Ecclesiastarum, Monasteriorum, Ordinum, Congregationum, & locorum pitorum quorumvis, alijsque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, coramque reformationibus, & novis additionibus, stabilimentis, usibus, & naturis, ac ordinationibus capitularibus, stylis etiam quantumvis inveteratis, usibus, & coniectudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, etiam Urbi, Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis, ac Hospitali, aliisque Militis, & Ordinibus militibus, Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, Congregationibus, aliisque locis quibusvis, illorumque respectice Communitatibus, & Universitatibus, Magnis servitutis curas, in eam præcipuam pectoralis sollicitudinis.

§. 6. Ut autem eadem presentes literæ ad omnium Clausulas, notitiam faciliter deveniant, volumus illas, seu etiam *nem publica*, exempla ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum; ac *cari mala*, Cancellariae Apostolice, & in acie Campi Flora de *dar.* Urbe, ut moris est, affigi, & publicari, tuncque publicatas omnes, & singulos, quos illæ concernunt, perinde afficeri; ac si unicuique personaliter intimaretur.

§. 7. Utique ipsarum presentium literarum transcriptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constituta munitis cadem probis fides ubique locorum in judicio, & extra illud habeatur, que haberetur eisdem presentibus, si forent exhibiti, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno lo Piscatoris, die 15. Maii 1671. Pontificatus Nostri *anno secundo.* *anno 15.* *Maii.*

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1671.
Indictione nona, die vero 20. mensis Maii, Pontificatus auctem Sanctiss. in Christo Patris, & D.N. D. Clementis Divinæ providentia Papa X. anno ejus secundo, supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad Valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariae Apostolice, & in acie Campi Flora, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Laurentium Signum Sanctiss. D.N. Papa Cufi.*

Agabus de Magistris Mag. Cufi.

Confirmatio Brevium Urbati V III. & Innochii X. quibus duabus vicibus quilibet anno mandatur Prædicatoribus verbi Dei Commendatio locorum Terra Sanctæ.

*Specialiter hoc decrevit Urbanus VIII. Conf. 195.
Salvatoris: Innocentius X. Conf. 10. Salvatori, confirmavit.*

CELEMENS PAPA XI. *Edita A.D. 1671.*
Ad suam rei memoriam:

*S*aluatoris, & Domini nostri, qui pro humano generi redemptio scipium exinanivit factus obediens usque ad mortem, vices licet immeriti gerentes in terris, inter multiplices, gravissimæque Apostolicae servitutis curas, in eam præcipuam pectoralis sollicitudinis.

CLEMENS DECIMUS.

corum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latit, si quibus quomodolibet innodatus existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absoluatas fore carentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus propositorum, qui rem marutè perpendunt, consilio, Indultum recitandi officium, & horas Canonicas, ac celebrandi Missam de dicto Beato Gundisalvo, tanquam de Sancto Confessore non Pontifice, concessum ut praesertim, ad universum Ordinem, tam Fratrum, quam Monialium Sancti Dominici, modo, & forma præmissis, auctoritate Apostolica tenore praesentium extendimus, & ampliamus.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem profusa fides habeatur in Judicio, & extra illud quæ haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitis, vel ostensæ.

D.P. A.D. 1671. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno o. Iulii 10. lo Piscatoris, die 10. Julii 1671. Pontificatus Nostri anno secundo.

XLI. Quod Fratres Ordinis Minorum S. Francisci Capucinorum, & Moniales Capucinæ, cuiuslibet mensie non impedita Officium S. Claræ recitare valeant.

Edita A. D.
1671.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Iustitiae.

Ex injuncto Nobis divinitus Apostolica servitus est officio pia Christi Fidelium, illorum praesertim, qui Attissimi obscuris sub suavi arctioris Religionis iugo mancipati, bonoque Christi odore de bona conversione fragrantes, uberes bonorum operum fructus in Ecclesia Dei adspicit superius favoris auxilio proferre. Ut jugiter fatigunt, vota ad augendam in terris coelestis Regnum incolarum venerationem tendentia libenter exaudimus, illaque favoribus, & gratiis prosequimur operationis.

Supplicationis. §. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capucinorum nuncupatorum Nobis nuper exponi fecit, tam Fratres dicti Ordinis, quam Moniales Capucinæ nuncupatae pro singulari eorum erga Sanctam Claram de votiois affecta Officium de illa singulis mensibus recitare plurimum desiderent.

Concedit
ut in rubri-
ca.
§. 2. Nos piis eorum votis favorabilem assensum hic in re præbere volentes, dictumque Ministrum Generali à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latit, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore carentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter portatis inclinati, omnibus, & singulis, tam Fratribus, quam Monialibus praedictis, ut officium de eadem Sancta Clara singulis mensibus aliqua die non impedita officio novem Lectionum, sub ritu semiduplici recitare libere, & licite possint, & valent, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causalitatem, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore cen-

ditum, & efficaces existere, & fore, suosque

plenarios, & integros effectus serviri, & obtinere, ac illis, ad quos, & quos spectat, & pro tempore quamcumque spectabili, in omnibus, & per omnia plenaria suffragari. Sique in præmissis per qualcumque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritum, & inane, si securus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit accidere.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut ipsarum praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem profusa fides habeatur in Judicio, & extra illud quæ haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitis, vel ollentes.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno D. P. A. 1671.
Piscatoris, die 10. Julii 1671. Pontificatus Nostri anno secundo.

Contrarii
derogate.

Transumpti
per omnia
causarum
Palatii
Apostolici.

XLI.

Quod electiones Priorum, Subpriorum, Sacristarum, & Procuratorum à Communitatibus Conventuum Provinciarum in Brevi expressarum non fiant, sed in Definitoriis Capitulorum Provincialium, earundemque electionum abrogationes à Priore Generali approbari debere statuit.

Dilecto filio Mattheo Orlando Priori Generali Ordinis Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo.

CLEMENS PAPA X. Editio A.D.
1671.
Dilecti fili salutem, & Apostolicam benedictionem.

Cum, sicut Nobis nuper exponi fecisti, septem Provinciæ Ultramontanæ tui Ordinis Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo, nempe Germania inferioris, Aquitanæ, Provincia Tolosæ, Germania Superioris, Valconia, & Flandro-Belgica, ut jugiter fatigunt, vota ad augendam in terris coelestis Regnum incolarum venerationem tendentia libenter exaudimus, illaque favoribus, & regulari observantia regulatis, ac salutis animarum, & religiosæ quietis promojant, occurrerent, easdem electiones abrogaverint, sique in Definitoriis earundem Provinciarum resp. etiæ translulerint: Tu vero etiam Subpriorum, ac Sacristarum, & Procuratorum singulorum Conventuum Provinciarum hujusmodi electiones abrogari eorumdem Conventuum quieti, & regulari observantia conducibile fore existimes, per Constitutiones aucterae Ordinis prefati à f. record. Urbano VIII. & Innocentio X. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris confirmatas pro Provinciæ Reformatione ordinatum reperiatur, ut huiusmodi electiones Priorum, Subpriorum, Sacristarum, & Procuratorum à Communitatibus Conventuum fiant: Nobis propterea humiliiter supplicari fecisti, ut tibi in præmissis opportunè provide, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 1. Nos igitur votis tuis, ad promovendum regulare observantiae, religiosæque tranquillitatis bonum laudabiliter tendentibus favorabiliter annuere volentes, Teque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causalitatem, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore cen-

Motivis

ut in rubrica.

Concede
ut in rubri-
ca.

§. 2. Nos igitur votis tuis, ad promovendum regulare observantiae, religiosæque tranquillitatis bonum laudabiliter tendentibus favorabiliter annuere volentes, Teque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causalitatem, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore cen-

ditum.

Senatus

CLEMENTS DECIMUS.

550 sentes, supplicationibus tuo nomine Nostis super hoc homiliter porrectis inclinari, Tibi abrogationes &c. &ctionum Priorum à memoratis septem Provinciis Ultramontanis factas, ut praesertim, auctoritate nostra Apostolica confirmandi, & approbandi, acut in posterum in predictis septem Provinciis Prioris, Subprioris, Sacrificis, & Procuratores singulorum Conventuum, non amplius per Communitates ipsorum Conventuum, sed in Deánitatis Capitulorum provinciarum, & quatenus aliquid ex dictorum officialium numeribus extra tempus ejusmodi Capitulorum vacaverit, in Congregatione annua Deánitiorum unicuique Provincie respectivè eligantur, dicta auctoritate statuendi, & ordinandi plenam, & amplam facultatem eadem auctoritate, tenore presentium concedimus, & impar-timur.

Præceptum de obseruando. §. 2. Statutum autem sic à te faciendum ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabilitatem observari mandamus.

contraria. Derogatio. §. 3. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, neconon Ordinis, ac Provinciarum, & Conventuum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus: privilegii quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentis, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D. P. A. 1. die 31. Iul. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 31. Julii 1671. Pontificatus Nostri Anno secundo.

X L I I I . Statuit, quodd Fratres exteri Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum in Conventibus S. Francisci ad Ripam Tyberis, & S. Petri in Monte Aureo de Urbe ultra quindecim dies morari non valcent.

Edita A.D. 1671. CLEMENS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

Causa Conit. Cum fel. record. Alexander VII. & Clemens IX. Romani Pontifices Prædecessores nostri, ut incommodes, que Conventus S. Francisci ad Ripam Tyberis, & S. Petri in Monte Aureo de Urbe Fratrum Minorum ejusdem S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, ex diuturna in eis Fratrum exterorum manione patiebantur, occurrerent, Guardianis, seu Superioribus eorumdem Conventuum mandaverint, ut in posterum Fratres exteros dicti Ordinis ad Urbe predicant ex devotione, vel ad negotia pectrata accelsuros, aut tunc in ea forsitan degentes, non permetterent in dictis Conventibus, nec in eorum quilibet respectivè ultra quindecim dies commorari, sub poenis tam dictis Guardianis, & cuilibet illorum pro tempore, quam iisdem Fratribus, si Sacerdotes forent, privationis vocis activæ, & passivæ, & officiorum ipso facto, si autem Laici, carcerationis, alioque ipsorum Alexandri, & Clementis Prædecessorum respectivè arbitrio infligendis; Procuratori vero Generali ejusdem Ordinis, ut ab iis qui negotia nostra dictum tempus absolvere requirent, scripturas ea concernentes libi confignari, eademque negotia sedulò pectrata, ac expediti cutaret: Et (sic) acceptimus prænarratae ordinationes non ea, qua par est, cura serventur, sed illis frustis fiat, Fratibus exterioris predicantis post moram quindecim dieram in dictis Conventibus respectivè peractam, ad Conventus extra Urbe non sine horum

quoque Conventuum gravamine, secedenteibus, & paulò post ad eandem Urbem rediuntibus, quia, eis non est interdictum in Conventibus supradictis, seu eorum altero per alios quindecim dies moram trahere.

§. 1. Hinc est, quod nos eorumdem Conventuum in.

datuit ut

deronitatis, & levamento quantum cum Domino possumus, confidere cupientes, ac memoratorum Alexandri, & Clementis prædecessorum vestigiis inherentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine, ne de cetero quicunque Fratres exteri dicti Ordinis ad Urbe predicationem devotionis, vel negotiorum causa pro tempore accessuri in supradictis S. Francisci, & S. Petri in Monte Aureo Conventibus, seu eorum altero ultra quindecim dies commorari, nec ipsorum Conventuum Guardiani, seu Superiores respectivè nunc, & pro tempore existentes id permittere nullo modo audient, seu presunt; sub poenis quoad Fratres Sacerdotes, seu Clericos, ac Guardianos, seu Superiores prædictos, eorumque quilibet privationis vocis activæ, & passivæ, ac officiorum per eos obtentorum ipso facto incurriendi, quoad Laicos vero, seu Conversos, carcerationis, aliisque nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentes arbitrio infligendis, tenore præfatum prohibemus, & interdicimus.

§. 2. Precipientes sub eisdem poenis, ut Fratres exteri, qui in eisdem Conventibus, seu eorum altero moram quindecim dierum spatio traxisse de præsenti repertiorum, statim acque presentes litera ibidem publicatae fuerint, inde discedant ad proprias Provincias reverti. Quod si negotia habuerint, que tam citè nequeant expediri, scripturas illa concernentes consignent dilecto filio eorum Procuratori Generali, qui eadem negotia sedulò pectrari, & quamprimum fieri poterit, expediti cutet.

§. 3. Porro si quis præsentem prohibitionem eludere tentaverit, ad Conventus extra Urbe tantisper secundum pœnas adūtum dendo, & in eandem Urbe regrediendo, quasi libi in Conventibus præfatis, seu eorum altero per alios quindecim dies commorari licet; tam ipse, quam Guardiani, seu Superiores prædicti, qui ejusmodi elutoris combatibus non obligerint, poenis supradictis omnino subjaceant.

§. 4. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, inviolabilitem observari.

§. 5. Sicut in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Castrorum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & distiniri debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinis, & Conventuum hujusmodi, aliisque quibusvis etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes illis aliis in suo robore permanentis, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 27. Julii 1671. Pontificatus nostri die 27. Julii Anno secundo.

Quod

XLIV.

Quod Clerici Regulares Congregationis
Theatinorum Officium de Purificatione
Beatae Virginis Mariae cum Octava quot-
annis recitare valeant.

Editio A.D.
1671.CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Invenimus.

AD Pastorale fastigiam, nullo licet meritorum
suffragio per ineffabilem Divinæ Clementie abundan-
tiam everti, pia Christi Fidelium vota, eorum praesertim,
qui Altissimi obsequiis sub suavi Religionis iugo
mancipiatis propria, alienaque saluti laudabiliter incum-
bunt, ad augendam in terris Gloriosissime Virginis
Deiparæ Marie, Patronæ, & Advocate nostre ve-
nerationem tendentia libenter exaudimus, eaque favo-
ribus, & gratiis prosequimur opportunis.

Supplicatio.

§. 1. Cum itaque, sicut pro parte dilectorum filiorum Clericorum Regularium Congregationis Theatinorum Nobis nuper expostum fuit, ipsi Officium de Purificatione ejusdem B. Mariae Virginis, quam in Patronam elegerunt, cum Octava recitare posse pluri-
mum desiderant.

§. 2. Nos eorum desiderio hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliiter annuere volentes, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastice sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censes, supplicationibus etiam dilecti filii nobilis Viri Petri de Aragonia Ducis Segobrigæ, & Cardonæ, Regni Neapolis Proregis, dum Oratoris munere pro Charissimo in Christo filio nostro Carolo Hispaniarum Rege Catholico ad præstandam Nobis ejusdem Caroli Regis nomine obedientiam fungebatur, ac dilecta in Christo filia nobilis mulieris Duccilla Feria ejus conjugis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus, & singulis Clericis Regularibus prædictæ Congregationis Theatinorum, ut ipsi Officium de Purificatione memorare Virginis Gloriosissima Marie quotannis die secunda Februarii cum Octava recitare liberè, & licite possint, & valeant, auctoritate Apostolica, tenore presentium concedimus, & indulgenamus.

Decretum
irritans.

§. 3. Decernentes eadem presentes literas firmatas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & spectabit in futurum plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria
derogat.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, exercitique contraria quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut ipsatum presentium literarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prouersus fides in judicio, & extra illud adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

D.P.A. Anno
die 20. Aug.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno
Pilatoris, die 20. Augusti 1671. Pontificatus No-
sti Anno secundo.

Quomodo sit intelligendum indulgum de Of-
ficio B. Stanislai Societatis Jesu recitando,
& Missa in Polonie Regno, & Magno Du-
catu Lituaniæ celebranda, nimurum in Ec-
clesiis prædictorum Regni, & Magni Du-
catus quibuscumque, etiam non Societatis
Jesu extra verò dicta loca ad solam ejusdem
Societatis Religionem recitari Officium, &
Missam celebrari posse declarat.

Indulsum, de quo in rubrica, habes supra in Con-
fess. 12. In Apostolico, hujus Pont.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

xlii

Arias piis, enixque Charissimi in Christo filii
nostræ Michaëlis Polonie Regis Illustris, ac di-
lectorum filiorum Prepositi Generalis, & Presbyterorum
Societatis Jesu, precibus Nobis humiliter pot-
testis favorablem assentum præbere cupientes, de Ve-
nerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium sa-
cerdos Ritiis Prepositorum consilio, ut de Beato Stanis-
lao Koſka Polono ejusdem Societatis quotannis d.
13. Novembris in universo Regno Polonie, & Magno
Ducatu Lituaniæ, necnon in Ecclesia S. Andreæ in
Monte Quirinali hujus Almae Urbis nostræ, ubi ejus-
dem Beati Stanislai corpus requiescit, ac alibi omnibus,
& singulis Ecclesiis dictæ Societatis Jesu, Missa etiam
à Sacerdotibus eo die ad Ecclesias hujusmodi conflu-
entibus, & à Religiis ejusdem Societatis ubicumque
terram existentibus celebrari, & Officium recitari de
Commoni Confessorum non Pontificum, juxta Ru-
bricas Breviariorum, & Missalis Romanis libertè, & liceè
possent, & valerent, auctoritate Apostolica concessi-
mus, & indulsumus, & alias prout in nostris desuper
in simili forma Brevis die 16. Augusti 1670. expeditis
literis, quarum tenorem presentibus pro plene, &
sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, con-
tinetur.

§. 1. Cum autem sicut pro parte Presbyterorum So-
cietatis præfate, Nobis nuper expostum fuit, & pluri-
bus exilliatum fuerit, Missam, & Officium hujus-
modi non potuisse, neque posse celebrari, nisi in Ec-
clesiis dictæ Societatis, nec extra eas in prædictis
Regno Polonie, & Magno Ducatu Lituaniæ, atten-
tis verbis dictarum Literarum, per quæ in omnibus, &
singulis Ecclesiis dictæ Societatis, Missam etiam à Sa-
cerdotibus eo die ad Ecclesias hujusmodi confluentibus
celebrari posse indulgetur: Nobis propterea dilectus
filius Procurator Generalis ejusdem Societatis humili-
ter supplicari fecit, ut ad tollendum omne dubium, de
opportuna declarationis gratia, in præmissis provide-
re benigne Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsius Procuratoris Generalis votis
hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabili-
ter annuere volentes, eumque à quibusvis excommuni-
cationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastice
sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab ho-
mene quavis occasione, vel causa latere, si quibus quodolibet
innodatus existit, ad effectum presentium
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, &
absolutum fore censes, hujusmodi supplicationibus
inclinati, de memoratorum Cardinalium consilio, Li-
teras nostras præfatas, quoad Regnum Polonie, & ma-
gnum Ducatum Lituaniæ, de omnibus Ecclesiis, &
personis intelligi debere; ita nempe, ut in universo
Regno Polonie, & magno Ducatu Lituaniæ hujus-
modi omnes Sacerdotes, tam Seculares, quam Regu-
lares cujuscumque status, gradus, ordinis, ac Clerus
universus possint, & valeant eadem die 13. Novembris
Missam, & officium de codem Beato Stanislao Koſka

xlii

Confessio:
*nem quoniam
do intelligi
genda debet
clarat.*

CLEMENS DECIMUS.

352

in eorum propolis Ecclesiis, & Domibus religiosis, alii que locis iacri celestare, & especially peregrinare; in aliis vero locis extendi ad solas Ecclesiis & Conventorum Societatis pontificale; iusta facultatem in officiis literis consilium, & dicta auctoritate tenore presentium declarando: Salva tamen semper in presmissis auctoritate Congregationis prefatorum Cardinalium.

§. 3. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus fortis & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum, plenissime suffragari: Sique in premissis per quocunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Canarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter configerit accentari.

§. 4. Non obstantibus presmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolis, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut ipsarum presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu Secretarii dictae Societatis, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius persona in Ecclesiastica dignitate constituta, vel Praepositi, aut Vicarii Generalis ejusdem Societatis pro tempore existentis manutulis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum habeatur, que haberetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 19. Septembris 1671. Pontificatus Nostri Anno secundo.

XLVI. Prohibet omnibus, & singulis Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci Capucinorum pro quacumque re obtinenda recursum ad personas extra eundem Ordinem.

De hac materia vide qua indicavi tibi ad Conf. 113. Admonet, Alexand. VII. Vbi ad rem plura videre poteris: & ad Conf. 17. Ecclesiaz, hujus Pont.

Edita A.D.
1671.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX injuncto Nobis cœlitus Apostolicæ servitutis munere in eam pricipue curam sollicitis studiis incumbimus, ut regularem observantiam, religiosamque tranquillitatem inter Religiosos viros, eos præsternit, quos suave Christi jugum sub arctioris vita instituto amplexos, ceteris modestias, atque humilitatis, & religiositatis exemplo prælucere debet, quantum nobis ex alto conceditur, tueri, atque conservare satagamus.

Suppliatio.

§. 1. Supplicationibus itaque dilecti filii moderni Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capucinorum nuncupatorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, cumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastice sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, omnibus, & singulis dicti Ordinis Fratribus presentibus, & futuris, ne de cetero ad obtinendas obedientias, sive permissiones visitandi eorum parentes, seu propinquos, aut loca sacra quacumque, vel ad dignitates officia, aut ministraria quilibet ejusdem Ordinis, aut ad studia promoteantur, sive ut ab uno ad alium locum transire, vel in aliquo particulari Conventu permanere eis licet, vel ut eis dispensetur, ad hoc ut ante peractum septennale studium in Concionatores assumi, mutuisse Conciosatio-

nis exercere, aut ut ante completerum in eodem Ordine septennium ad factum Presbyteratus Ordinem promoveri valeant, sive ad alia similia consequenda, tam per quamque pro aliis Ordinis prefari Fratribus ad quarum

cumque personarum extra eundem Ordinem existentium, etiam quavis ecclesiastica, vel mundana dignitate,

præminentia, & potestate fungentium, ualidas speci-

favores, suffragia, vel intercessiones recurrere, illisve

uti audeant quovis modo, vel presumant, sub excom-

unicationis latæ sententiæ, ac privationis vocis

active, & passiva, ac graduum, & officiorum quorum-

cunque per eos obtentorum, perpetueque Inabilitatis

ad illa, & quavis alia in posterum obtinenda penitus per

contraventores ipso facto absque alia declaratione in-

currēndis, auctoritate Apostolica tenore presentium

perpetuo prohibemus, & interdicimus.

Clausule
prefervantur
ut in reb.

§. 2. Decernentes easdem presentes literas semper praefervantur.

firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suo-

que plenarios, & integros effectus fortiori, & ob-

tinere, & ab illis, ad quos spectat, & pro tem-

pore quandocumque spectabit, inviolabiliter, &

inconcluse observari: Sique in premissis per quo-

cunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam

causatrum Palatii Apostolici Auditores judicari, & de-

finiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à

quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter

configerit attentari.

§. 3. Quocumque memorato Ministro Generali harum

serie committimus, & mandamus, ut ipsas presentes

literas in omnibus, & singulis Ordinis prefati Provin-

cis, & Conventibus quamprimum publicari curat, ne

quisquam illarum ignorantiam allegare possit.

Ex parte
presentium
deputat.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-

tionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordini-

s, ejusque Provinciarum, & Conventuum quorumlibet,

etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel

quavis fieriata alia roboratis statutis, & consuetudini-

bus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis

in contrarium presentium quomodolibet concessis,

confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis,

illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter

expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permanens, ad presentium effec-

titum hac vice dimituat specialiter, & expresse deroga-

mus, etiamque contrariis quibuscumque.

Contraria
derogat.

§. 5. Volumus autem, ut eamdem presentium li-

tertarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, ma-

nū aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo per-

sonæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis ea-

dem prorsus fides in judicio, & extra habeatur, que

habetur ipsi presentibus, si forent exhibitæ, vel

offensitæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-

D.P. A.D.
die 2. Octobris 1671. Pontificatus

Nostri Anno secundo.

Quod Abbas Generalis Congregationis Val-
lis Umbrosæ pro tempore existens Mozzer-
tam, & Mantellatam, Pileum, & Biretum
Prælatitios etiam in Capellis Pontificiis de-
ferte, & gesiatre possit.

Simple Indulmentum concessit alteri Congregationi

Alex. VII. Conf. 102. & Conf. 174. Ucet.

CLEMENS EPISCOPOS

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ecce Romanum Pontificem ad ea, per quæ per-

sonarum ecclesiasticarum quarumlibet, presentim

Congregationum Monasticarum, que Sanctorum, &

Romanorum Pontificum, aliorumque Virorum pictaræ,

1671.

CLEMENS. DECIMUS.

& doctrinae praestantium munera decorata existunt, ac namentum, divinique cultus celebratur, & decori per amplius compliri, libenti animo attendere, ac in his sui Pastorali officiis Parte favorabiliter imparti pro ut locorum, & temporum, & personarum suarum Dei fervore, & caritatem qualitatibus, & circuitu, debite pietatis ad devotionem Christi; Fidelium agnitione, & gloriae opagationem, necon Alcissimi laudem, & gloriam propicit in Domino salubriter expedire.

Supplicatio. ¶ Exhibita siquidem Nobis super pro parte dilecti filii Theodori Baldi moderni Abbatis Generalis Congregationis Vallis Umbrosae Ordinis S. Benedicti petilio continebat, quod cum inter Congregationses Monachorum Italiae dicti Ordinis Congregatio prædicta duorum Summorum Pontificum, ac Plurimum Sanctorum numero, & Viris insignibus pierate, & doctrinae praestantibus decorata, ac etiam ex antiquitate, & à Sede Apostolica diversis favoribus, & gratiis insignita existat, ita ut illius Abbas Generales Mitra, Baculo, & Anulo Pastoralibus, ceterisque Pontificibus Insigniis utarit, & fructuatur; ac potiatis, & gaudet plurimum tamen decori, & Dignitati Abbatis Generalis primo, dicitur Congregationis videtur convenire, ipsum Theodorum, & pro tempore existentes primodiæ Congregationis Abbas Generales à Nobis, & dicta Sede aliqui digniori prerogativa decorari, & illustrari. Quare pro parte dicti Theodori, & pro eo dilecti filii nostri Leopoldi S.R.E. Cardinalis Medicis nuncupati, Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ejusdem Congregationis Vallis Umbrosae, ejusque Abbatum generalium pro tempore existentium decori consulere, aliasque in præmissis opportunitate providere, de benignitate Apostolica dignaremur.

¶ Nos igitur, qui Ecclesiæ quartilibet & Congregationum decorum, divinique cultus, & Christi fidicium devotionis augmentum nostris potissimum temporibus ubique augeri sinceris desideramus affectibus, eundem Theodorum, ac ejus Successores pro tempore existentes Abbas Generales prædictos, ac eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensio, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & paenitentiis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum ferie absolventes, & absoluto fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac honestis ipsius Theodori votis hac in parte favorabiliter annuentes, ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S.R.E. Cardinalium super Ritibus Ecclesiasticis Prepositorum, eidem Theodoro, & pro tempore existentibus Abbatibus Generalibus primodiæ Congregationis, ut de cætero perpetuis futuris temporibus, tam in Romana Curia, quam extra eam, ac ubique locorum, ubi dictum Theodorum, & pro tempore existentes Abbas Generales prædictos pro tempore residere, & morari contigerit, ac in quibusvis Visitatoriis, Capitulis, & Sessionibus, necon quibusvis actibus, & Processionibus etiam coram Nobis, & Romanis pro tempore existentibus Pontificibus successoribus nostris, etiam in Capellis Pontificiæ Mozzettarum, & Mantelletarum coloris habitus ipsius Congregationis Vallis Umbrosæ una cum Pileo, & Bireto Prælatiis induere, & deferre, illisqne uti, frui, & gaudere liberè, & licet posse, & valeat, ac possint, & valeant, Apostolica autoritate tenore præsentium perpetuè concedimus, & indulgemus, plenarie, & libera facultatem, & auctoritatem impartiimus; decernentes ipsum Theodorum, ac pro tempore existentes Abbas Generales prædictos super delatione, gestatione, & usu Mozzettarum, Mantelletarum, Pilei, & Bireti prædictorum à quoquin sub quovis prætextu, occasione, vel causa, quantumvis juridica, & legitima, vel quasi colore, & ingenio nullatenus impediri posse, néque debere.

Clausula prefervanti. ¶ Præsentes quoque semper, & perpetuè validas, & efficaces esse, & fore, suóque plenarios, & integratos Bullarij Magni Tom. V.

effectus sortiri, & obtinere, ac eisdem Theodoro, & pro tempore existentibus Abbatibus Generalibus in omnibus, & per omnes plebis, & liturgiæ officiis, nec sub quibusvis statutis, vel dissimiliis statutis, non revocatione, & suspenso, aut alio modo, & non nobis comprehendendi, sed semper ab illa scilicet, & nomine illas evanescere contigerit, toties patentes, in omnibus, & validissimum statutum restitutas, regentes, & canonizari reintegratas, ac de novo sub quocunque populo. Data per dictum Theodorum, ac pro tempore existentes Abbatibus Generalibus prædictos quædācumque eligenda concessas esse, & fore.

¶ 4. Sieque, & non alias per quocumque Iudices, *Clavis* ordinarios, & delegatos quavis auctoritate fungentes, *sublatas* & honore fulgentes, ac canicularum Curie Cameræ Apostolice, & Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinals, ejusqne de latere Legatos, V. delegatos, & dicti Sodis Nuncios judicari, & definiti debere, ac irritum quovis, & inane quidquid secus super his à quoquin quavis auctoritate scilicet, vel ignoranter contigerit attentari.

¶ 5. Non obstantibus quibusvis etiam in Synodali. *Contraria* bus, & Provincialibus, ac Generalibus Concilis editis, & edendis specialibus, vel Generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necon Ordinis, & Congregationis Vallis Umbrosae, hujusmodi etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatae alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶ 6. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, imparutionis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. A. 2.
Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Domini 1671. sexto nonas Oct. bis;

die 2. Oct. bis;

Pontificatus nostri anno secundo.

XLVIII.

Indulgentiam plenariam largitur omnibus Christi fidelibus, qui Missæ de Nominis Beatissimæ Virginis MARIÆ, die 17. Septembris quotannis celebrandæ in Ecclesiis Provinciarum, & Regnotum Regis Hispaniarum, interfuerint.

CLEMENS PAPÆ X. *Edita A. D.*
Ad perpetuam rei memoriam. *1671.*

A Lißeminarunt à Nobis ad supplicationem charitissime in Christo filiæ nostra Marianæ Hispaniarum Reginæ Catholicae Nobis per dilectum filium nobilem virum Petrum de Aragonia Ducem Segorbæ, & Cardinalem, Regni Neapolis Proregem, qui tunc munere Oratoria ad præstandam Nobis charissimi in Christo filii nostri Caroli earundem Hispaniarum Regis Catholici obedientiam apud Nos, & Secundum Apostolicam fungebatur, humiliiter porrectim, iuncte in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, videlicet.

¶ 1. Clemens Papa X. Ad perpetuam rei memoriam; *Tenor alterius Brevis referatur.* Praæclara charitissime in Christo filie nostre Marianæ Hispaniarum Reginæ Catholicae in Deum pietas, ac exigua oratione laudum præconio digna erga Gloriosissimam Virginem Deiparam MARIAM dévotione, alia que Christianæ virtutes singulare erga Nos, & hanc Sanctam Sedem observantia, & devotioni conjunctæ, quibus bonorum omnium largior Altissimus eandem Marianam Reginam multipliciter insignivit, promerentur, ut pils illius votis ad augustinam in terris ejusdem Beatissimæ, atque augustissimæ Virginis Cœli Reginæ venerationem, tendentibus Apostolicæ benignitatis assensum libenter præbeamus. Cum ita que, sicut dilectus filius nobilis Vir Petrus de Aragonia

Aaa Dux

CLEMENS DECIMUS.

Dux Sigismus & Cardens Regni Neapolis Prorex, eos effuderint plenarium omnium peccatorum horum & Clericorum in Christo Redemptori Caroli Hispaniarum Indulgencia, & remissionem misericorditer in Domini Regis Castellum apud Neap. & Sudem Apostolicam non concedimus. Præsentibus perpetuis figuris ut port. Orator ad beatitudinem Nobis ejusdem Capituli Regis nomine obediensiam missus, pro parte predicatorum Marianarum Regum Nobis super exponi fecit, eadē Mariana Regina pro singulari sua erga Sanctissimum MARIE nodum elegat, ejusculum ubique terracina in dies propagari, ac prolatore Officium de nomine ejusdem Beataissima Virginis MARIE cum Læctionibus & Officio in Teletaria Diocesis recitari solitus, quotannis 17. Septembri recitandum, ad universum Clerum, tam Secularium quam Regularium utriusque sexus per omnes Provincias, Regna, Status, Regiones, & Dominia uniuersitatum locorum dicto Carolo Regi subiecta à Nobis extensi humeropex desiderer: Non plus ipsius Matiane Regis votis quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere cipientes, supplicationibus eius nomine Nobis per memoriarum Petrum Duxem, Prorege, & Oxatorem super hoc humiliter porrectis inclinati, petitan extensionem prædicti Officii de nomine Beataissima Virginis MARIE quotannis die 17 Septembri recitandi universo Clero, tam Seculari, quam Regulari utriusque sexus per omnes Provincias, Regna, Status, Regiones, & Dominia memorato Carolo Regi subiecta predicta auctoritate tenore præsentiū perpetuo concedimus. Decernentes easdem præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore suosque plenarios, & integros effectus sociari, & obrinare, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quancumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque Iudices Ordinaries, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales etiam de Lætate Legatos, & Apostolicæ Sedis predictæ Nuncios sublata eis, & corum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere ac irritum, & inane, si secus super his a quoniam quavis auctoritate scientes, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universaliibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutis, & ordinationibus, necnon quacunquam opus sit, quibusvis etiam juramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confitudinibus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis in concordium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad præmissorum effectus hac vice dumtaxa specialiter, & exprestè derogamus, etenimque contraria quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constituta, munitione eadem prorsus fiducia in iudicio, & extra adhibetur, que præsentibus adhibetur, si forent exhibitis, vel ostensæ.